Abantur ad ipsum : prædicans regnum Dei, ac docens de Domino Jesu cum omni fiducia, nemine prohibente. »

« Spiritus sanctus locutus est per Isaiam prophetam, » etc. Eos qui Spiritum sanctum Patris dicunt esse ministrum Paulus vulnere ferit lethali. Siquidem eum quem vidit Isaias Dominum sedentem super thronum excelsum et elevatum, vocat hoc loco Spiritum sanctum Ejusdem namque substantiæ est cum Patre et Filio, et æqualem simul possidet potestatem. Et hoc dictum asserit prophetam divinitus locutum de Jesu dixisse : quandoquidem audivit populus sermones Jesu, et non intellexit : cumque videret prodigia, quæ ab eo edebantur, non perspiciebat. Nam dictum illud ad futurum tempus declinans, manifestat eorum quæ vaticinio dicuntur relationem ad tempus futurum. Considera vero exactam Spiritus curam. Non enim dixit, καὶ οὐ μὴ βλέψετε, id est, et non videbitis (quod verbum præposuerat), sed videbitis, et non ἴδῃτε, id est, perspicietis. Neque dixit : Nonne audietis : sed, Audietis et non intelligetis. Ipsi sibi ipsis impedimento fuerunt obturatis primum auribus, oculis clausis, corde aggravato. Neque enim solum non audiebant, sed et graviter audiebant. Hoc autem fecerunt, inquit, nequando convertantur et sanem eos, exaggeratam et intensam dicens esse eorum malitiam et aversionem studio quæsitam. Idque dicit attrahens et excitans, ac ostendens quod si converterentur, eos adhuc esset sanaturus. Sciendum autem quod huc usque scribat Lucas in Actis apostolorum, quæ circa beatum Paulum contigerunt, cum eo tempore librum conscripsisset et quæ deinceps futura erant minime cognoscens, neque ipsius martyrium hoc libro reponens. Eo enim ibidem relicto Lucas et Aristarchus egressi sunt. Eusebius vero in sequentia tempora exacte conscripsit : tunc quidem ubi pro se dixisset Paulus, rursus ad prædicationis ministerium esse missum, cum a Cæsare absolutus esset : aliisque decem annis Evangelium prædicasse. Tandem vero ubi Nero ad extremum insaniam pervenisset, ad cædes apostolorum processit. 188 Siquidem accersito Paulo anno a passo Christo tricesimo sexto, sui vero imperii tertio decimo, ipsum ad martyrium adegit, capite gladio amputato. Sunt itaque a decimo nono Tiberii Cæsaris anno, secundo vero a Christo passo, cum Evangelium prædicare cœpit usque ad vicesimum secundum ejusdem Tiberii anni quatuor : et anni Caii similiter quatuor : rursus anni Claudii quatuordecim, quem insecutus Nero tertio decimo sui principatus anno, apostolum interemit. Est igitur omne tempus prioris Pauli prædicationis unus et viginti anni : et alii duo anni, quos in carcere apud Cæsaream transegit : ad hæc rursus duo priores anni Romæ transacti : et novissimi decem anni. Ita ut sint omnes anni ab ejus vocatione ad mortem usque ipsius triginta quinque ; a passione autem salutari triginta